[REGNUMDATESTAMP]

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ЭКСПОРТНОГО СОВЕТА
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

25 июля 2023 года

г. Липецк
№ 1/2023

Председательствовал: Заместитель Губернатора Липецкой области

Курбатов Сергей Михайлович.

Место проведения:

г. Липецк, пл. Ленина - Соборная, 1.

Присутствовали:

Члены Экспортного Совета Правительства Липецкой области (заочно).

Рассматриваемые вопросы:

1. О реализации на территории Липецкой области акселерационных
программ развития экспортной деятельности;

2. Об отраслевой специализации и экспортном потенциале региона;
3. Промежуточные результаты внедрения Регионального экспортного

стандарта 2.0 в Липецкой области за первое полугодие 2023 года;
4. Итоги работы ЦПЭ Липецкой области за первое полугодие 2023 года;
5. О внесении изменений в состав управленческой команды по развитию

экспорта Липецкой области.

Заслушаны:

- по первому и четвертому вопросам начальник АНО «ЦПЭ Липецкой
области» – Гольцов Василий Анатольевич;

- по второму, третьему и пятому вопросам начальник управления
инвестиций и инноваций Липецкой области – Локтионова Евгения
Анатольевна.

[REGNUMDATESTAMP]

Решили:

1. АНО «ЦПЭ Липецкой области» (Гольцову Василию Анатольевичу) к
очередному заседанию Экспортного совета подготовить доклад об итогах
работы ЦПЭ Липецкой области за 9 месяцев 2023 года и перспективах
внешней торговли Липецкой области.

2. Утвердить состав управленческой команды по развитию экспорта
Липецкой области в соответствии с предложенными изменениями согласно
приложению.

3. Управлению инвестиций и инноваций Липецкой области (Локтионовой
Евгении Анатольевне) на постоянной основе осуществлять мониторинг
внедрения Регионального экспортного стандарта 2.0 в Липецкой области.

[REGNUMDATESTAMP]

Приложение

Состав управленческой команды по развитию экспорта
Липецкой области

 Курбатов Сергей

Михайлович
- заместитель Губернатора Липецкой области;

 Локтионова Евгения
Анатольевна

- начальник управления инвестиций и инноваций
Липецкой области;

 Дождиков Кирилл
Владимирович

- начальник управления экономического развития
Липецкой области;

 Телков Алексей
Михайлович

- начальник управления сельского хозяйства
Липецкой области;

 Шуйкова Инесса
Анатольевна

- начальник управления образования и науки
Липецкой области;

 Донских Татьяна
Викторовна

- заместитель начальника управления инвестиций и
инноваций Липецкой области;

 Артемова Ирина
Владимировна

- заместитель главы администрации города Липецка;

 Гольцов Василий
Анатольевич

- начальник Центра поддержки экспорта Липецкой
области;

 Слугин Алексей
Юрьевич

- начальник отдела международных,
межрегиональных и внешнеэкономических связей
управления инвестиций и инноваций Липецкой
области;

 Столповская Наталья
Николаевна

- начальник отдела агропродовольственного рынка
управления сельского хозяйства Липецкой области;

 Ляпина Ксения
Валерьевна

- заместитель начальника отдела международных,
межрегиональных и внешнеэкономических связей
управления инвестиций и инноваций Липецкой
области.

Заместитель
Губернатора
Липецкой области

[SIGNERSTAMP1]

С.М. Курбатов